ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ KON TUM     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-NC

V/v thực hiện Kết luận thanh tra

tại UBND xã Hòa Bình

           TP. Kon Tum, ngày     tháng     năm

Kính gửi:

- Thanh tra thành phố;

- Ủy ban nhân dân xã Hòa Bình;

- Trung tâm VH-TT-DL&TT thành phố.

Qua xem xét Kết luận thanh tra số 04/KL-TTr, ngày 24 tháng 9 năm 2021

của Thanh tra thành phố Kon Tum về việc thanh tra tại UBND xã Hòa Bình,

thành phố Kon Tum. Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Ủy ban nhân dân xã Hòa Bình:

- Thu hồi nộp ngân sách Nhà nước tổng số tiền 30.712.842 đồng (Ba

mươi triệu, bảy trăm mười hai ngàn, tám trăm bốn mươi hai đồng), trong đó:

+ Chi không đúng chế độ, trùng lắp, không đúng thực tế tổng số tiền:

13.343.636 đồng (Mười ba triệu, ba trăm bốn mươi ba ngàn, sáu trăm ba mươi

sáu đồng).

+ Ký hợp đồng vượt giá gói thầu so với quyết định phê duyệt kế hoạch

lựa chọn nhà thầu, nghiệm thu, thanh toán chưa đúng khối lượng thực tế thi

công, với tổng số tiền 17.369.206 đồng (Mười bảy triệu, ba trăm sáu mươi chín

ngàn, hai trăm lẻ sáu đồng).

- Tiến hành họp kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm của tập thể, cá nhân có

liên quan đến những sai phạm nêu tại phần C Kết luận thanh tra. Rút kinh

nghiệm một số nội dung trong việc quản lý, sử dụng thu - chi ngân sách Nhà

nước; các quỹ chuyên dùng; quản lý và sử dụng biên lai thu tiền phải đúng theo

quy định của Nhà nước; kiểm tra, rà soát, bổ sung các chứng từ trung gian còn

thiếu, để đảm bảo tính hợp lý, hợp lệ, hợp pháp của chứng từ kế toán; quản lý

chặt chẽ tài sản, công cụ dụng cụ.

- Đối với kinh phí quản lý dịch vụ nghĩa trang: Ủy ban nhân dân xã Hòa

Bình tạm dừng việc thu các khoản đóng góp của nhân dân; tham mưu Ủy ban

nhân dân thành phố xây dựng, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt và niêm yết

công khai theo Quyết định số 05/2015/QĐ-UBND, ngày 26/11/2015 của Ủy ban

nhân dân thành phố Kon Tum ban hành về việc ban hành Quy chế quản lý và sử

dụng nghĩa trang xã Hòa Bình, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum. Thực hiện

thanh, quyết toán, công khai việc sử dụng kinh phí đúng thực tế, đúng quy định

pháp luật.

2

- Phối hợp với các cơ quan chức năng để được hướng dẫn, bổ sung diện

tích đất 85.516,7m2 đang cho 7 hộ dân thuê (tại thôn Đak Krăk, xã Hòa Bình)

vào quỹ đất công theo quy định.

- Kiểm tra, rà soát lại diện tích đất các thôn đang quản lý (diện tích

67.802,0m2) để quản lý, sử dụng theo quy định.

- Kịp thời lập sổ bộ theo dõi thu quỹ đất công ích, xã đang quản lý, số

phải thu hàng năm theo hợp đồng, số còn nợ chưa thu được. Có văn bản thông

báo, đôn đốc các hộ còn nợ tiền sử dụng đất, phải nộp đầy đủ tiền thuê đất công

ích 8.080.508 đồng (Tám triệu, không trăm tám mươi ngàn, năm trăm lẻ tám

đồng) theo hợp đồng đã ký kết.

- Đối với diện tích đất ông Đào Văn Hương đang quản lý sử dụng

(67.698m2 trồng cao su): yêu cầu thực hiện nghiêm túc theo Kết luận số 11/KL-

TTr, ngày 18/7/2018 của Thanh tra tỉnh Kon Tum.

- Xây dựng Lịch trực tiếp công dân của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã định

kỳ đúng quy định tại điểm d khoản 2 Điều 15 Luật Tiếp công dân năm 2013.

- Niêm yết công khai Kết luận thanh tra tại trụ sở theo quy định.

- Báo cáo kết quả thực hiện Kết luận thanh tra về Ủy ban nhân dân thành

phố (qua Thanh tra thành phố) chậm nhất ngày 01 tháng 11 năm 2021, kể từ

ngày nhận được Kết luận thanh tra.

2. Giao Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông

thành phố: Công khai Kết luận này trên Trang thông tin điện tử của thành phố.

3. Giao Thanh tra thành phố: Tiến hành các thủ tục thu hồi tiền, theo

dõi, đôn đốc việc thực hiện kết luận thanh tra theo quy định.

Ủy ban nhân dân thành phố báo để các đơn vị biết, nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Đ/c Chủ tịch UBND TP;

- Các đ/c PCT UBND TP;

- Đ/c CVP; Đ/c PVP;

- Phòng Nội vụ TP (đ/b);

- Phòng TC-KH TP (đ/b);

- Lưu: VT, NC2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Mân

		2021-10-07T09:27:30+0700

		2021-10-07T16:38:48+0700

		2021-10-07T17:23:48+0700

		2021-10-07T17:23:48+0700

		2021-10-07T17:23:48+0700

		2021-10-07T17:23:48+0700

		2021-10-07T17:23:48+0700